
 

日本同盟基督教団 諸教会の皆様へ 

 

Merry Christmas 2016 

        

クリスマスおめでとうございます。 

平和の君なる御子イエス・キリストのご降誕を喜び、心からの感謝と賛美を主に捧げます。2016年も

国外宣教の働きが支えられてきたことを心より感謝いたします。特に今年は新しい支援体制を立ち上げ、

三組の新規派遣と三組の再派遣をするという重要な年になりましたが、諸教会の篤き祈りと尊い献金に

よって働きが支えられてまいりました。しかし、なお今年の予算が満たされるために約 700 万円の必要

を覚えております。ぜひクリスマスの季節に今一度、主への献げ物によって世界宣教の業に参与してい

ただけますよう、重ねてお願い申し上げます。迎える年も、皆さまに主の祝福が豊かにありますように。 

国外宣教委員長 朝岡 勝 

 

尊い献金とお祈りをもって私たちの働きをお支えくださり、感謝申し上げます。 

立
リ ー

新
シ ン

教会の開拓、学習支援も継続しつつ、今後神学教育にチャレンジします。 

クリスマスの祝福をお祈りしつつ。（齋藤
さ い と う

五十三
い そ み

・千恵子
ち え こ

） 

 

いつもモンゴル宣教を覚えてお祈りくださり、感謝いたします。皆様のお祈りと献

金に支えられて今年も沢山のモンゴルの子どもたちに関わることができました。こ

の中から生涯主に従う子ども達が起こされるよう、お祈りください。（矢田
や だ

紫
し

野
の

） 

 

第一期四年間は主の恵みの連続でした。日本の皆様の執り成しとご献金があっ

たからこそです。なお弱く愚かなしもべを砕き、主のご愛に満たされて第二期

に出発できるようお祈りください。（浜田
は ま だ

献
け ん

・陽子
よ う こ

） 

 

尊いご支援を心より感謝いたします。皆様に支えられタイでの宣教をスタート

できました。激動のタイにあって一人でも多くの人々に福音が届けられるよう

仕えてまいります。どうかご支援をよろしくお願いいたします。 

（河野
こ う の

晃
あきら

・美
み

千代
ち よ

） 

 

いつも東南アジア宣教のため、林一家の為にお祈りを感謝します。皆様のご

支援により今年度デプテーションができ感謝します。これからもよろしくお

願いします。特に、就労ビザ獲得のためにぜひお祈りください。 

（林
はやし

武志
た け し

・趙
ち ょ

伶儇
よんひょん

） 

 

皆様から遣わされ、南の地の果てで頑張っております。現地の教会（南アフリ

カ改革教会）との良い協力関係の中で和解の務めに働かせて頂きます。続けて

のお祈り、ご支援を宜しくお願いいたします。（金煥
きむふぁん

・朴
ぱ く

貞
ちょん

玉
お く

） 

 

 

 

 

 

 

国外宣教献金（11月末）30,414,108 円／目標額（37,493,807円）まで約 700 万円です。満たされるようお祈りください。 


